Hæc cum loqueretur ad eos, & sufficenter eorum delicta corripere: ostiarius ad eum festinus ingressus est, magnos viros & anachoretas egregios indicans aduenisse, qui eum videre desiderarent. Quos ilicò iussit intrare, debitaque reuerentia salutans eos, post orationem per fratrum ducebat cellulas, & omnia eis monasterij loca monstrabat. Qui rogauerunt senem, vt cum eo de quibus cupere rebus, secretò loquerentur. Tunc verò duxit eos seorsum, seditque cum eis. Illis autem de rebus abditis atque arcanis altius disputantibus, cœpit sanctus Pachomius odorem sentire teterrimum. Videbat enim eos exculto satis vti sermone, & in Scripturis sanctis paratos existere: nec poterat de intolerantiâ fœtoris aliquid vel cogitare, vel dicere. Vbi ergo de diuinis eloquiis diutiùs disputarent, & nona iam refectio tempus indiceret, surgentes ipsi, mox abire voluerunt. Quos sanctus vir enixius orabat, vt cibum pariter sumerent. Qui noluerunt penitus acquiescere, dicentes, festinare se ante occasum solis

ad

Triplicem
questionem
proponit
Theodoro.

Soluntur
à Theodoro.

Gen. 19.

CAP. XL
III.

Conqueritur
de coquo
infantum
nositia
monachus.

Ingressus
culinam
Pachomius.

Reprehendit
coquam
pro postera
parsimonia.

Inobedientia
punitio.

Meritoria
est abstinentia
ab appositis.

CAP. XLIV

Pachomius
ex fœtore
presentium
havesim
pergens.

ad propria remeare. Et vale dicentes ei, sine morâ profecti sunt. Tunc sanctus Pachomius volens certius causam fœtoris agnoscere, in orationem prosternitur, exorans Dominum, quatenus sibi quales essent, pandere dignaretur. moxq; cognouit, quod impietatis eorum dogmata, quibus probabantur imbuti, tantam perniciem de eorum cordibus exhalarent. Nec mora, viros ipsos insequitur, & apprehensis ait: Vnum volo vos interrogare sermonem. Qui dixerunt: Interroga. Numquid, ait, Origenis commenta legistis? Qui negantes, dixerunt: Nequaquam. Quibus ait: Ecce contestor vos coram Domino, quod omnis homo qui legit Origenem, & consentit his quæ prauè differuit, in profunda perueniet inferorum, hereditasque eius erunt vermes & exteriores tenebræ, quibus iniquorum animæ sine fine punientur. En ego, quod mihi manifestatum est à Domino, vobis sollicitè nuntiavi. ex hoc innocens ero: vos videritis, si ea quæ sunt recta, respueritis. Quod si mihi vultis acquiescere, Deoque placere per omnia, cunctos Origenis libros in flumen mergite, ne ab illis volipsum mergamini. Hæc dicens, discessit ab eis. & rediens ad exercitium solitæ virtutis, reperit fratres in oratione consistere, cum quibus alacriter hymnos cantilenæ spiritalis explicuit.